Autorização prévia da Assembleia Municipal para repartição de encargos e 

assunção de compromissos plurianuais relativos ás amortizações e juros do 

empréstimo bancário M/L destinado ao financiamento do Centro Interpretativo 

do Vinho do Dão, no montante até 276 700,00€ (duzentos e setenta e seis mil e 

setecentos euros). 

Municipal, nos termos das disposições conjugadas na alínea b) do artigo 3.º e 

na alínea c) do n.º 1 do artigo 6.º, ambos da Lei n.º 8/2012, na sua atual 

redação. 

No âmbito do empréstimo bancário destinado ao financiamento do Centro 

Interpretativo do Vinho do Dão, no montante até 276 700,00€ (duzentos e setenta 

e seis mil e setecentos euros), propõe-se a Câmara Municipal de Carregal do Sal 

deliberar e submeter à Assembleia Municipal para aprovação nos termos da alínea 

ccc) do n.º 1 do artigo 33.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, e do 

artigo 164.º do Decreto-Lei n.º 4/2015, de 07 de janeiro, a repartição de encargos e